П Р О Т О К О Л

заседания Общественного  Совета Администрации Холмского муниципального района
	от
	17 марта 2022 года

	1

г.Холм
	Заместитель председателя заседания
	-
	Шерварлы Г.К.

	Присутствовали:

	Члены совета
	-
-

-

-

-

	Пиманов  А.Г.
Павлова В.А.

Бобенко Л.Н.
Савельева Ю.А.

	Приглашенные
	-
-

	Саляев В.И.-Глава района;

Мальцева Е.А.-Управляющий делами администрации района;
Прокофьева Т.А.- отдел по управлению муниципальным имуществом и экономике администрации района;

	Повестка дня:

	1.
	Об итогах социально – экономического развития района  за 2021 год.

	2.
	О проекте решения Думы  Холмского муниципального района «Об утверждении положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Холмского муниципального района».

	1.СЛУШАЛИ:
	Об итогах социально – экономического развития района  за 2021 год.
Докладчик: Саляев В.И.-Глава района;

	РЕШИЛИ:
	Информацию  принять к сведению.

	2.СЛУШАЛИ:
	О проекте решения Думы  Холмского муниципального района «Об утверждении положения о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе, лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Холмского муниципального района».

Докладчик: Мальцева Е.А.-Управляющий делами администрации района.
Вопросы: Бобенко Л.Н., Павлова В.А.
Голосовали: « ЗА»-5; «Против»- нет; « Воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать принять проект, представленный Управляющим делами администрации района;

Заместитель

Председателя Совета                                    Шерварлы Г.К.